2024年１月31日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

（TEL．03－6206－1271）

株主優待制度の拡充及び対象条件の変更（継続保有要件の追加）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の拡充及び対象条件の変更（継続保有要

件の追加）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株主優待制度の拡充及び対象条件を変更する理由

当社は、株主の皆様の日ごろのご支援に感謝するとともに、中長期的に当社株式を保有していただくこと

を目的に株主優待制度を導入しております。2024年１月から開始された新ＮＩＳＡ制度により個人の投資活

動の促進等が想定されることから、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただ

く株主さまの増加を目的とし、株主優待制度の拡充及び対象条件を変更することにいたしました。

２． 株主優待制度の拡充及び対象条件の変更の内容

  株主優待制度の拡充の内容といたしましては、優待品の金額を大幅に増額するとともに、2,500株以上の

株式を継続して保有いただいている株主さまには、当社グループ企業が製造する北海道産のホタテやいくら

などを贈呈いたします。また、10,000株以上の株式を継続して保有いただいている株主さまには、年に２回、

50,000株以上の株式を継続して保有いただいている株主さまには、年に４回、それぞれ40,000円相当のプレ

ミアム北海道セットを贈呈いたします。プレミアム北海道セットは、主に当社グループ企業であるマルキチ、

ワイエスフーズが特別に製造もしくは取り扱う、市場には出回らない希少な製品等が含まれる予定です。

対象条件変更の内容といたしましては、現行の株主優待制度は継続保有要件を定めておりませんでしたが、

当社株式を１年以上継続して保有いただいている株主さまを今後は株主優待の対象とさせていただくこと

にいたしました。なお、現行の株主優待制度は、2024 年８月末日現在の株主名簿に記載又は記録された株主

さままで適用いたします。

（１）現行の株主優待制度の内容

保有株式数 継続保有期間 優待回数 優待内容

300株～499株 ―
年１回（毎年２月末日現在の株

主名簿に記載された株主さま）

800円相当の当社グルー

プ製品を贈呈

500株～2,499株 ―
年１回（毎年２月末日現在の株

主名簿に記載された株主さま）

1,500円相当の当社グル

ープ製品を贈呈

2,500株以上 ―

年２回（毎年２月末日および８

月末日現在の株主名簿に記載さ

れた株主さま）

それぞれ4,000円相当の

当社グループ製品を贈呈

（２）変更後の株主優待制度の内容        （変更箇所は下線を付して表示しております）

保有株式数 継続保有期間※ 優待回数 優待内容

300株～499株 １年以上
年１回（毎年２月末日現在の株

主名簿に記載された株主さま）

1,500円相当の当社グル

ープ製品を贈呈

500株～2,499株 １年以上
年１回（毎年２月末日現在の株

主名簿に記載された株主さま）

2,500円相当の当社グル

ープ製品を贈呈

2,500株～9,999株 １年以上

年２回（毎年２月末日および８

月末日現在の株主名簿に記載さ

れた株主さま）

それぞれ10,000円相当の

ホタテ、いくらなどの海

鮮セットを贈呈

10,000株～49,999株 １年以上

年２回（毎年２月末日および８

月末日現在の株主名簿に記載さ

れた株主さま）

それぞれ40,000円相当の

プレミアム北海道セット

を贈呈

50,000株以上 １年以上

年４回（毎年２月末日、５月末

日、８月末日、および11月末日

現在の株主名簿に記載された株

主さま）

それぞれ40,000円相当の

プレミアム北海道セット

を贈呈

※継続保有期間が「１年以上」とは毎年２月末日、５月末日、８月末日および11月末日現在において、当

社株主名簿に、同一の株主番号で保有株式数以上の保有が１年以上継続して記載または記録されている

株主さま（同一の株主番号で２月末日、５月末日、８月末日および11月末日現在の株主名簿に、５回以

上継続して記載または記録されている株主さま）といたします。なお、上記に加え、当社が定める任意

の日にも保有状況を確認し、当社株主名簿に記載又は記録がない場合は対象外といたします。

３．変更の実施時期

現行の株主優待制度は2024年８月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主さまへの贈呈をもっ

て終了し、2025年２月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主さまより、変更後の株主優待制度を

適用いたします。

以 上